
                                                                                             
                МИНИСТЕРСТВО НА ЗЕМЕДЕЛИЕТО  И ХРАНИТЕ 

                  СЕВЕРОИЗТОЧНО ДЪРЖАВНО ПРЕДПРИЯТИЕ 

      ТП ДГС ЦОНЕВО 
    Адрес: с. Цонево, ПК 9261, ул. Христо Трендафилов № 54, тел. 0517/27 232;                                                                            

e-mail: dgs.conevo@dpshumen.bg; http://dgsconevo.sidp.bg/ 

 

З А П О В Е Д 
№728/29.12.2023г. 

за класиране на участниците  и определяне на изпълнител за Обект №2414 

 

      Във връзка с делегираните ми правомощия със Заповед №800/04.12.2023 г. на 

директора на «СИДП» ДП Шумен, на основание чл.23, ал.1, т.2 във вр  чл. 24, ал.1, т.2 от  

Наредба за условията и реда за възлагане изпълнението на дейности в горските 

територии – държавна и общинска собственост, и за ползването на дървесина и 

недървесни горски продукти (обн. в ДВ. бр. 96 от 06.12.2011 г., в сила от 06.12.2011 г.; 

изм. и доп., бр. 90 от 16.11.2012 г., посл. изм. и доп., бр. 96 от 02.12.2016 г., в сила 

02.12.2016 г., изм.бр.55 от 07.07.2017г., изм.ДВ бр.26 от 29.03.2019г.) – (Наредбата) ,  

чл.174, ал.2 от Закона за горите и отразени резултати в Протокол на Комисията от 

21.12.2023г. , назначена със Заповед  №712/21.12.2023г.  на вр.и.д директор на ТП ДГС 

Цонево за провеждане на открит конкурс   с предмет: „Възлагане на добива на 

дървесина и извършване на дейности по ПЕВ чрез механизирано премахване 

(раздробяване) на подлесна растителност, от горските насаждения, разположени в 

горските територии – държавна собственост при ТП „ДГС Цонево“ от годишния план 

за ползване на дървесина 2024 год. и при изискванията на технологичен план за добив 

на дървесина“,  обявен със Заповед  №673/04.12.2023г., на вр.и.д директор на ТП ДГС 

Цонево, вр. Заповед №800/04.12.2023 г. на Директора на СИДП ДП гр. Шумен  

І.УСТАНОВИХ, ЧЕ 

            1.1.В определения срок за участие за Обект №2414  са регистрирани следните 

участници, подали документи  по реда на депозирането им, както следва: 

участник  №2 – вх. №1820/20.12.2023г. при ТП ДГС Цонево, час на постъпване   -10,40  

часа  

         „Бари - транс “  ЕООД,  седалище и адрес на управление: /Заличено на основание 

чл. 59 от ЗЗЛД/, представлявано от управител /Заличено на основание чл. 59 от ЗЗЛД/, E-

mail: /Заличено на основание чл. 59 от ЗЗЛД/ 

          Участва за Обект № 2414,  ТП Цонево 

 

1.2.Участникът  „Бари - транс “  ЕООД  не се е придържал към изискванията на 

ТП ДГС Цонево  и представената от същия оферта за обект №2414 не отговаря на 

изискванията на Възложителя и на   Наредбата,  и  са налице обстоятелства за 

отстраняването му, отразени в протокол на комисията от 21.12.2023г, поради следното: 

След извършена слежебна проверка , комисията е  установила , че участникът е 

внесъл  гаранция за участие за обект 2414 в размер на 15018,65  лева и същата е  

постъпила по сметката на ТП ДГС Цонево в определения от Възложителя срок , но не 

съответства по размер на определената гаранция за участие за обект 2414 в  Заповед 

№673/04.12.2023 год  на Възложителя  , а именно 15081,65 лева 

http://dgsconevo.sidp.bg/


       На основание чл.22, ал.4, т.3 от Наредба за условията и реда за възлагане 

изпълнението на дейности в горските територии – държавна и общинска собственост, и 

за ползването на дървесина и недървесни горски продукти – офертата на участника не 

отговаря на предварително обявените условия на възложителя , т.к. участникът не е 

внесъл определения размер на гаранцията за участие представляващ  5% от стойността 

за съответния обект, в конкретния случай в размер на 15081,65 лева.   

        Съгласно чл.9а от Наредба за условията и реда за възлагане изпълнението на 

дейности в горските територии – държавна и общинска собственост, и за ползването на 

дървесина и недървесни горски продукти, всеки участник следва да представи гаранция 

за участие , като същата  се посочва като абсолютна сума в заповедта за обявяването на 

процедурата и е в размер от 1 до 5 на сто от началната стойност на обекта. В конкретния 

случай със своя Заповед №673/04.12.2023г, Възложителят е определил размерът на 

гаранцията за участие за обект 2414 да е 5% от стойността на обекта, а именно 15081,65 

лева. 

       С оглед изложеното и обстоятелството , че участникът не е изпълнител изискването 

на Възложителя за внасяне на гаранция за участие в определения размер , то и офертата 

му не отговаря на условията на Възложителя , поради което същия не следва да бъде 

допускан до участие във втори етап – оценка и класиране на ценовото предложение за 

обект 2414. 

       На основание чл.22, ал. 6 от  Наредба за условията и реда за възлагане изпълнението 

на дейности в горските територии – държавна и общинска собственост, и за ползването 

на дървесина и недървесни горски продукти ,не се отварят и не се разглеждат ценовите 

предложения на участниците, които са отстранени от по-нататъшно участие. 

        1.3.Във връзка с горните констатации, Комисията единодушно е взела решение, с 

което е отстранила от участие офертата на „Бари - транс “  ЕООД  за Обект №2414 , 

при следните мотиви: 

       Правно основание: чл.22, ал.4 , т.3 от Наредба за условията и реда за възлагане 

изпълнението на дейности в горските територии – държавна и общинска собственост, и 

за ползването на дървесина и недървесни горски продукти . 

      Фактическо основание: участникът не е изпълнител изискването на Възложителя за 

внасяне на гаранция за участие в определения размер , поради което и офертата му не 

отговаря на изискванията на Възложителя. 

       1.4.Комисията, на основание чл.22, ал.6 от Наредбата не е отворила ценовото 

предложение на участника. 

 

ІІ.ОПРЕДЕЛЯМ: 

 

      2.1.Въз основа на гореизложеното , съгласно чл.23, ал.1, т.2 и на основание чл.24, 

ал.1, т.2 от Наредбата, а именно, че единствената подадена оферта от „Бари - транс “  

ЕООД  за Обект №2414, не отговаря на изискванията и условията на възложителя, 

ПРЕКРАТЯВАМ ПРОЦЕДУРА  открит конкурс за  обект 2414, с прогнозно 

количество  за сеч, извоз и рампиране до временен склад лежаща маса в пл.куб.м.-  4989,   

площ за извършване на дейностите по ПЕВ чрез механизирано премахване 

(раздробяване) на подлесна растителност, дка- 721,  при пределна обща стойност в 

размер на 301 633.00 лева без ДДС. 

 

ІII.АДМИНИСТРАТИВНИ УКАЗАНИЯ 
3.Препис от заповедта да се изпрати : 

 3.1.На „СИДП” ДП гр.Шумен – за сведение и публикуване на интернет страницата 

на държавното предприятие по обособената процедура. 



         3.2. Да се връчи на заинтересованите лица  по реда на чл.61 от АПК. 

4.Настоящата заповед подлежи на оспорване по реда на АПК пред Варненски 

административен съд чрез директора на ТП „ДГС Цонево” в 14-дневен срок от датата 

на публикуването й. 

5. На основание чл.60 от АПК , във връзка със защита на важни държавни 

интереси, с цел своевременно обезпечаване на добива и реализацията на добитата 

дървесина и осигуряване на  финансов ресурс , от закъснението на което ще последва 

значителна и трудно поправима вреда за ТП ДГС Цонево, допускам предварително 

изпълнение на настоящата заповед. 

5.1.Разпореждането, с което се допуска предварително изпълнение , може да се 

обжалва чрез директора на ТП ДГС Цонево до Административен съд гр. Варна в 

тридневен срок от публикуване на настоящата заповед. 

6.Настоящата заповед да се сведе до знанието на заинтересуваните служители от 

ТП ДГС Цонево за сведение и изпълнение. 

7. Контрол по изпълнение на настоящата заповед възлагам на зам. директора 

на ТП ДГС Цонево – инж. /Заличено на основание чл. 59 от ЗЗЛД/ 

 

 

 

 

...........п/печат........... 

инж. /Заличено на основание чл. 59 от ЗЗЛД/ 
Вр.и.д . директор на териториално поделение 

Държавно горско  стопанство Цонево 

 

 

 

ИС/ 


